
Contacto

Correo Electrónico secretaria@concellodalama.com

Dirección Postal

Avda. do Concello, 1
(36830) A Lama España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 95/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 17:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de A Lama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JM8%2F%2FradKySmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Alleamento onoroso de aproveitamento forestal de madeira na finca sita no lugar de
Laxedo, nº 15 - Covelo

Aproveitamento forestal de madeira de eucalipto, piñeiro e acaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 29.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.719,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.520 EUR.

Clasificación CPV
77210000 - Servicios de explotación forestal.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JM8%2F%2FradKySmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.266 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA
NIF A28212264
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.266 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.041,86 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar o licitador que presentou a mellor oferta
Fecha del Acuerdo 25/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: A formalización do contrato queda supeditada a recepción das autorizacións sectoriais solicitadas.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: ver PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c842de3-3fbf-4773-adef-2dcfc9a548e2


Lugar

CONCELLO DA LAMA

Dirección Postal

AVDA. DO CONCELLO, 1
(36830) A Lama España

Arquivo electrónico «A»: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2023 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A - DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Lugar

CONCELLO DA LAMA

Dirección Postal

AVDA. DO CONCELLO, 1
(36830) A LAMA España

Arquivo electrónico «B»: Proposición
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE B - PROPOSICION ECONOMICA

Lugar

CONCELLO DA LAMA

Dirección Postal

AVDA. DO CONCELLO, 1
(36830) A Lama España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/23 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 29520Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2B7MT5nwgox7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011693119 |  2023-180736 | Thu, 28 Sep 2023 17:33:59:414 CEST 169591473673630580UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2B7MT5nwgox7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

